МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЛОМАКИНА АЛЕКСЕЯ ЯКОВЛЕВИЧА

ПРИКАЗ

   03 апреля 2023 года                                                                                         № 129

                  О реализации первого этапа межведомственной комплексной

                   оперативно-профилактической операции «Дети России-2023»
В целях привлечения общественности к противодействию незаконного оборота наркотиков и профилактики их немедицинского потребления, организации работы по приёму оперативной информации (на телефоны доверия заинтересованных ведомств и дежурные части территориального органа внутренних дел), оказание квалифицированной помощи и консультаций по вопросам лечения и реабилитации потребителей наркотиков, а также обобщению предложений граждан в указанной сфере деятельности (далее – Акция), П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Исполняющему обязанности заместителя директора по ВР Мирошниченко Алёне Николаевне:

1.1. Разместить информационные материалы об Акции на официальных страницах образовательного учреждения вКонтакте и Telegram в срок до              10 апреля 2023 года.
1.2. Предоставить отчёт с пояснительной запиской по итогам первого этапа Акции в воспитательный отдел управления образования не позднее             13 апреля 2023 года.
2. Классным руководителям 1-11 классов до 12 апреля 2023 года:
2.1. Провести разъяснительную работу с родителями в формате смс-сообщений в группах WhatsApp/ Telegram о недопущении употребления и распространения наркотических средств, психотропных и иных одурманивающих веществ несовершеннолетними, а также о необходимости вовлечения детей и подростков в дополнительное образование, напомнив родителям, какие секции и кружки работают на базе школы и в посёлке.

2.2. Провести для обучающихся классные часы, профилактические беседы о вреде потребления наркотических средств, а также об ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации за их хранение и распространение.

2.3. На классных часах проводить беседы о пользе здорового образа жизни и о необходимости посещения кружков и секций.

3. Учителю начальных классов Кузнецовой Светлане Ивановне:

3.1. Разместить информационные материалы об Акции на официальной странице образовательного учреждения в срок до 10 апреля 2023 г.

4. Социальному педагогу Ишуниной Екатерине Владимировне провести индивидуально-профилактическую работу с несовершеннолетними, находящимися в социально-опасном положении.
5. Мирошниченко Алёне Николаевне, Письмаковой Юлии Владимировне, Ишуниной Екатерине Владимировне, Чурзиной Елене Владимировне провести проверку мест массового пребывания несовершеннолетних и молодёжи (скверы, парки), досуговые и торговые учреждения с целью выявления несовершеннолетних и молодёжи, находящихся в состоянии наркотического опьянения до 12 апреля 2023 года.
         6. Контроль над  исполнением приказа возложить на исполняющего обязанности заместителя директора по ВР Мирошниченко Алёну Николаевну.
     И.о. директора                                                                           Еськова Л.И.
Ознакомлен:

	1
	Базыльникова Елена Ивановна

	2
	Богатыренко Юлия Ивановна

	3
	Бурдюгова Ольга Ивановна

	4
	Белоусова Екатерина Сергеевна

	5
	Василенко Наталья Александровна

	6
	Вишнякова Елена Николаевна

	7
	Вундер Данил Владимирович

	8
	Готкина Надежда Николаевна

	9
	Данилова Светлана Моисеевна

	10
	Екимова Ольга Николаевна

	11
	Еременко Лилия Владимировна

	12
	Ишунина Екатерина Владимировна

	13
	Иевлева Елена Александровна

	14
	Кузнецова Светлана Ивановна

	15
	Лукянчук Майя Евгеньевна

	16
	Мирошниченко Алёна Николаевна

	17
	Мирошниченко Елена Петровна

	18
	Осадчая Оксана Геннадьевна

	19
	Перекрестова Ирина Сергеевна

	20
	Письмакова Юлия Владимировна

	21
	Подкорытова Наталья Владимировна

	22
	Порубова Ирина Аркадьевна

	23
	Рафальская Наталья Александровна

	24
	Роо Кристина Витальевна

	25
	Штаба Наталья Дмитриевна

	26
	Шевелева Татьяна Аркадьевна

	27
	Чурзина Елена Владимировна